
 

ВЕЛИКОКУЧУРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                          ХХХVІІІ сесія    VIIІ   скликання    

   

                                            ПРОЄКТ    Р І Ш Е Н Н Я  
  

     липня  2024 року                                                         №        
Про програму організації   
рятування людей на водних   
об’єктах Великокучурівської СТГ 

на 2024-2028 роки  
 

 

 

 Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні",  
 

сільська рада   в и р і ш и л а: 
 

 1.Затвердити програму організації рятування людей на водних об’єктах 
Великокучурівської СТГ  на 2024-2028 роки (далі - програма) згідно з додатком.  
 

 2.Фінансовому управлінню виконавчого комітету сільської ради: 
 2.1.Програма фінансується в межах фінансового ресурсу передбаченого  бюджетом ; 
            3..Контроль за виконанням  цього рішення покласти на постійну комісію сільської 
ради з питань  житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 
підприємництва та сфери послуг, містобудування та будівництва (Ярослав Яцко) 
 

 

Сільський голова                                                              Василь ТОДЕРЕНЧУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням ХХХVIII сесії 
Великокучурівської сільської ради  
VІІІ скликання 

від 07.2024__№ ____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

організації рятування людей  
на водних об’єктах Великокучурівської СТГ 

на 2024-2028 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 



  І.Загальні положення та обґрунтування необхідності програми 

 Ця програма розроблена на виконання статті 5 Закону України від 14 грудня 1999 року № 
1281-ХІV "Про аварійно-рятувальні служби", розпорядження Президента України від 14 липня 2001 
року № 190/2001 "Про невідкладні заходи щодо запобігання загибелі людей на водних  об’єктах", 
постанови Кабінету Міністрів України від 5 жовтня 1998 року № 1599 "Про основні засади 
створення в Україні підсистеми рятування і ліквідації небезпечних забруднень на воді Єдиної 
державної системи запобігання і реагування на надзвичайні ситуації техногенного та природного 
характеру". 
 В основі реалізації програми покладено принцип об’єднання зусиль виконавчого комітету 
Великокучурівської сільської ради ,орендарів водних об’єктів для вирішення питань щодо загибелі 
людей на водних об’єктах громади. 

 На території  Великокучурівської СТГ знаходиться 1 водоймище, загальна площа якого 
складає 23,5 га.. 
 Наявність таких гідрологічних умов сприяє утворенню великої кількості місць масового 
відпочинку, любительського та спортивного рибальства. 
 З метою попередження нещасних випадків, пов’язаних із загибеллю людей на водних 
об’єктах у громаді здійснено ряд організаційних та практичних заходів, які сприяли деякому 
зниженню кількості загиблих на  воді. У той же час такі випадки й надалі мають місце у 
Великокучурівській СТГ. 

 Основними причинами виникнення надзвичайних ситуацій на водних об’єктах є:  
 - купання населення у необладнаних для купання місцях; 
 - купання у нетверезому стані; 
 - недогляд за дітьми з боку батьків; 
 - недостатнє виконання користувачами водоймищ "Правил охорони життя людей на водних 
об’єктах України", затверджених наказом Міністра України з питань надзвичайних ситуацій та у 
справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи. 

ІІ. Мета та основні завдання програми 

 Метою програми є комплексне розв’язання проблем захисту населення від надзвичайних 
ситуацій на водних об’єктах, попередження нещасних  випадків, пошук та рятування людей, які 
терплять лихо на воді, створення умов безпечного користування водними об’єктами в інтересах 
окремої людини та громадськості сіл. 

 Для досягнення зазначеної мети передбачається вирішити такі основні завдання як: 
 - запобігання загибелі людей та захист населення при  надзвичайних ситуаціях на водних 
об’єктах; 
 - розвиток та удосконалення взаємозв’язку з різними службами, які за необхідністю будуть 
залучатись для реагування на надзвичайні ситуації  на водних об’єктах, їх технічне оснащення та 
підвищення ефективності управління; 
 

- підготовка населення до дій щодо запобігання та реагування на надзвичайну ситуацію на водних 
об’єктах через місцеві засоби масової інформації. 
 

 1. Запобігання загибелі людей на водних об’єктах передбачає: 
 - удосконалення системи зв’язку з населенням та оповіщення щодо  надзвичайних ситуацій 
та нещасних випадків на водних об’єктах через місцеві засоби масової інформації у період паводку, 
льодоходу, купального сезону, льодоставу; 
 - організацію безпечного використання водних об’єктів керівниками підприємств, установ, 
організацій та приватними особами, що ведуть господарську діяльність з їх використанням; 
 - визначення, обстеження і облаштування місць масового відпочинку на водних об’єктах, 
купання та любительського вилову риби в літній та зимовий  періоди; 
 удосконалення системи взаємодії виконавчого комітету сільської ради, керівників 
підприємств, установ, організацій, які використовують водні об’єкти з виробничою метою або для 
відпочинку населення.  
 2. Розвиток та удосконалення системи управління, реагування на  надзвичайні ситуації на 
водних об’єктах, їх матеріально-технічного оснащення вимагають: 
 - розроблення плану дій щодо запобігання надзвичайним ситуаціям із загибеллю населення 
на водних об’єктах, проведення пошуку та рятування людей. 
 - удосконалення заходів та управління під час проведення рятувальних робіт; 



 - удосконалення мережі рятувальних постів у місцях масового відпочинку населення на 
водних об’єктах створенням нових рятувальних постів за рахунок коштів водокористувачів, 
забезпечивши їх необхідними рятувальними засобами. 
 

 3.Підготовка населення щодо запобігання реагування на надзвичайні ситуації  на водних 
об’єктах, проведення пошуку та рятування людей, які терплять лихо на воді, визначають 
необхідність організації систематичного інформування населення щодо профілактики нещасних 
випадків на водних об’єктах, навчання населення правилам поведінки на воді під час паводку, 
льодоходу, купального сезону, льодоставу через  місцеві засоби масової інформації. 
 

ІІІ. Заходи щодо реалізації програми 

 Реалізація програми має на меті: 
 - уточнення закріплених водних об’єктів за організаціями, установами, підприємствами та 
власниками, які ведуть господарську діяльність з їх використанням; 
 - визначення місць масового відпочинку біля води, купання та облаштування місць на 
предмет безпечного користування (перевірка дна, облаштування пляжу, встановлення 
попереджувальних буїв тощо); 
 - приведення сил та засобів запобігання та реагування на надзвичайні ситуації сіл до 
постійної готовності; 

- розширення сезонних рятувальних постів на водних об’єктах, які  використовуються з 
виробничою або спортивною метою для відпочинку чи аматорського рибальства у літній і зимовий 
періоди; 

- запровадження системи інформування та підготовки населення щодо  дій у надзвичайних 
ситуаціях на водних об’єктах через місцеві засоби масової інформації. 

ІV. Джерела фінансування програми 

 Фінансування програми здійснюється відповідно до чинного законодавства за рахунок 
коштів, передбачених  заходами щодо реалізації програми: 
 - з бюджету міста (Додаток 1. Економічне обгрунтування потреби у коштах); 
 - суб’єктів підприємницької діяльності усіх форм власності, які використовують водні 
об’єкти з виробничою метою або для відпочинку населення, громадських організацій та окремих 
громадян. 

V. Очікувані результати від реалізації програми 

 У результаті виконання програми буде забезпечено повноцінне функціонування системи 
запобігання та реагування на надзвичайні ситуації на водних об’єктах, яке дозволить: 
 - забезпечити функціонування в громаді  ефективної та дієвої системи запобігання загибелі 
людей на водних об’єктах сіл та оперативного реагування на надзвичайні ситуації у разі їх 
виникнення; 
 - підвищити оперативність та якість інформаційно-громадської роботи серед населення з 
питань безпеки перебування та користування водними об’єктами; 
 - покращити матеріально-технічне забезпечення служби; 
 - суттєво знизити кількість нещасних випадків на водних об’єктах серед населення. 
                                                                                               Додаток 1 

до програми  організації рятування  
людей на водних  об’єктах 
Великокучурівської СТГ на 2024-2028 роки  

 

Економічне обгрунтування потреби в коштах 

 

Призначення видатків Обсяги фінансування по роках,  
грн. 

Джерела 
фінансуван

ня 2024 2025 2026 2027 2028 

Видатки на обстеження  
акваторій дна місць 

масового відпочинку на 
водних об’єктах та на 
проведення пошуково-

рятувальних робіт 

Кошти 
виділяти- 

муться за 
потреби 

Кошти 
виділяти- 

муться за 
потреби 

Кошти 
виділяти- 

муться за 
потреби 

Кошти 
виділяти- 

муться за 
потреби 

Кошти 
виділяти- 

муться за 
потреби 

Бюджет 
громади 

 


	ПРОЄКТ    Р І Ш Е Н Н Я

